— 1 —

湘理院工字〔2023〕1 号

关于补选增选学校“双代会”代表的通知

各工会小组：

根据学校工作安排，定于 2023 年 7 月召开学校第一届第三次

“双代会”。为保证大会顺利召开，根据工作需要，经学校党委

研究,决定对代表进行补选、增选。现将有关要求通知如下：

一、代表条件

根据我校实际情况，“教代会”和“工代会”结合召开。代表

具有两会代表的双重身份，须具备以下条件：

1.拥护党的领导，坚持党的基本路线，认真贯彻党的教育方针，

热爱党的教育事业。

2.关心支持并积极投身于学校的教育事业和改革发展，在学校

的改革和建设中起骨干作用。

3.积极维护教职工合法权益，有较高的参政议政和民主监督能

力。能够代表和反映广大教职工的意见和要求，能密切联系群众，

团结广大教职工一道工作。

4.在教职工中有一定的威信，受到职工群众信赖。

— 2 —

二、增补名额

增补名额分配如下：

序号 小组名称 增补代表名额 备注

1 行政工会小组 1

2 潭州书院工会小组 1

3 汽车工程学院工会小组 1

4 马克思主义学院工会小组 1

5 商学院工会小组 1

三、补选程序

“双代会”补选代表在二级党组织领导下，由各基层工会按照

通知精神，认真做好本次代表的补选及相关工作。

1.采取自下而上的方式提出增补代表候选人初步人选，经所在

单位党组织同意后，填写《第一届教职工暨工会会员代表大会代表

候选人初步人选一览表》（见附件 1），报“双代会”筹备工作领

导小组审批，确定正式候选人。

2.召开教职工大会，实到会人数超过应到会人数的三分之二，

选举有效。补选代表采用无记名投票的方式，候选人须获得本单位

全体教职工半数以上赞成票方可当选。未过半数选票的代表候选人

名额少于应选代表名额时，不足的名额，可另行选举。

3.有补选代表的基层工会请于 2023 年 6 月 8 日前完成补选工

作，并将《第一届教职工暨工会会员代表大会代表登记表》（附件

— 4 —

附件 1：

第一届教职工暨工会会员代表大会代表
候选人初步人选一览表

单位名称： 填表日期： 年 月 日

序号 姓名 性别 出生年月
民

族

政治

面貌
职务/职称 备注

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

— 5 —

附件 2：

第一届教职工暨工会会员代表大会代表
登记表

单位名称： 填表日期： 年 月 日

姓 名 性 别 出生年月

籍 贯 政治面貌 民 族

学 历 职 称 职 务

办公电话 手 机

工作

简历

受过

何种

奖励

单位

党组

织意

见

校

工

会

意

见

— 6 —

附件 3：

第一届教职工暨工会会员代表大会代表名册

单位名称： 填表日期： 年 月 日

序号 姓名 性别 出生年月 民族
政治

面貌
职务/职称 备注

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

— 7 —

附件 4：

工会小组选举结果报告（模板）
校工会：

湘潭理工学院××（指选举单位）于××年××月××日召开

了教职工及工会会员大会（或代表大会），以××方式，调整、增

补选举××（指选举单位）出席湘潭理工学院双代会代表。现将选

举情况报告如下：

湘潭理工学院××（指选举单位）共有××名教职员工，出席

会议的教职员工共××名。在充分发扬民主，广泛酝酿讨论的基础

上，采用××方式，调整、增补选举××同志为××（指选举单位）

双代会代表。现有代表共××名。

特此报告。

××工会小组

年 月 日

	关于补选增选学校“双代会”代表的通知